Приложение 1

к Порядку выдачи разрешения на прием
детей в образовательные организации
Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан на обучение по
образовательным программам начального
общего образования в более раннем или
более позднем возрасте

ФОРМА

	Начальнику МКУ «Отдел образования
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»

	Симашевой А. В.

	____________________________________

	____________________________________

	(ФИО родителя (законного представителя)

	Адрес фактического проживания:

	_____________________________________

	(адрес полностью)

	Телефон: ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в 20_____году  в

___________________________________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения)

 моего  ребенка _______________________________________________________________
(ФИО ребенка полностью)

«
»
20
года рождения, проживающего по

адресу ____________________________________________________________________;
(адрес фактического проживания ребенка)
__________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

в связи с тем, что к 1 сентября 20___ -20___ учебного года:

____ он  не достигнет возраста шести лет и шести месяцев

____ его возраст достиг более восьми лет.

( нужное подчеркнуть)

К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):
1. __________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________
3._____________________________________________________________
«_____»____________201__года
                                        _______________________

(подпись, ФИО)

Заявление принял: __________________                     Ф. И. О.
Дата регистрации/ Регистрационный Номер

Приложение 2

к Порядку выдачи разрешения на прием
детей в образовательные организации

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан на обучение по
образовательным программам начального
общего образования в более раннем или
более позднем возрасте

ФОРМА

	Начальнику МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан»

	Симашевой А. В.

	__________________________________

	____________________________________

	(ФИО родителя (законного представителя)

	Адрес фактического проживания:

	_____________________________________

	_____________________________________

	Телефон: ____________________________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

в соответствии п. 4 ст.9  Федерального закона « О персональных данных» от 27.07.2006 г №152-ФЗ
зарегистрирован (а) по адресу: _______________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа  и выдавшем его органе)

в целях ______________________________________________________________________

(указать цель обработки данных)

даю согласие МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», находящемуся по адресу: 422900, Республика Татарстан, Алексеевский район, пгт. Алексеевское, ул.Казакова, д.9б,
 на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О. заявителя, паспортные данные заявителя, Ф.И.О. ребенка, дата рождения ребенка,  сведения о свидетельстве  о рождении ребенка, адрес регистрации и фактического проживания заявителя и ребенка, то есть на совершение действий, предусмотренных п.3.ч.1.ст.3 Федерального закона «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
«________»____________   ___________г.                   ______________________________                                                               (подпись субъекта персональных данных)
Приложение 3

к Порядку выдачи разрешения на прием
детей в образовательные организации

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан на обучение по
образовательным программам начального
общего образования в более раннем или
более позднем возрасте

Форма (на бланке Отдела образования)
Разрешение №

в отношении _____________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

«
»
20
года рождения, проживающего по

адресу ____________________________________________________________________;

(адрес фактического проживания ребенка)
__________________________________________________________________________

(адрес регистрации)

на прием (зачисление) на обучение по образовательным программам начального общего образования в
(название образовательной организации, адрес)

Начальник отдела образования           (подпись)            (расшифровка подписи)

Приложение 4

к Порядку выдачи разрешения на прием
детей в образовательные организации

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан на обучение по
образовательным программам начального
общего образования в более раннем или
более позднем возрасте
Форма (на бланке Отдела образования)

Родителю (законному представителю) ________________________________________,

(Ф.И.О. )

проживающему по адресу: ___________________________________ __________________________________________________________________,

обратившимся в МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» с заявлением  разрешить их ребенку________________________________________________________________________
                     (фамилия, имя, дата рождения  ребенка)

начать обучение в 1 классе общеобразовательного учреждения до достижения им возраста шести лет шести месяцев (превышения возраста восьми лет).

Отказ

В целях соблюдения Законодательства РФ в сфере образования, руководствуясь п.1 ст.67 Федерального закона Российской Федерации  от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», по результатам  рассмотрения заявления (рег. № ______ от _________) и приложенных к нему документов уведомляем Вас об отказе в разрешении на прием Вашего ребенка  в общеобразовательное учреждение по следующей
(-им) причине (-ам) ____________________________________________________________________
___________________________________________________________________
Начальник отдела образования                _________________ /______________/

     (подпись)            (расшифровка подписи)

Приложение 5

к Порядку выдачи разрешения на прием
детей в образовательные организации

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан на обучение по
образовательным программам начального
общего образования в более раннем или
более позднем возрасте
ФОРМА
Журнал учета оформления и выдачи разрешений приема детей на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте

	№п/п
	Дата и входящий номер регистрации заявления

	ФИО заявителя (заявителей), его адрес регистрации/ фактического проживания, контактный телефон, адрес электронной почты
	ФИО ребенка, его день, месяц, год рождения и адрес регистрации/ фактического проживания
	Наименование и адрес места нахождения образовательного учреждения
	Дата, номер разрешения приема на обучение, год приема
	Дата, номер мотивированного уведомления об отказе в выдаче разрешения, причины отказа
	Способ и дата направления разрешения.

Дата и подпись заявителя о получении

(при личном вручении)
	Примечание